
M
PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA

E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N.*

L I V R O  DE D E C R E T O S
035

DECRETO N° 3.861.

DISPÕE SOBRE ABERTlfRA DE CRÉDITO 
ADICIONAL. ESPECIAL.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo Io - De conformidade com o artigo 3o, da Lei Municipal n° 2.551, de 
17 de agosto de 2000, fica aberto na Secretaria de Finanças, 
SubSecretaria de Orçamento e Contabilidade, um crédito 
adicional, especial na importância de R$ 36.070,00 (trinta e seis 
mil e setenta reais) a ser repassada à União Operária Futebol 
Clube, destinada à execução do projeto de construção e reforma 
dos vestiários e bar da sede da referida instituição, com a seguinte 
discriminação;

2 EXECUTIVO
2.1 Encargos Gerais do Município
4332 Contribuições p/ Despesas de Capital.........R$ 36.070,00

FP 15.81.486.1.40 -  Repasse de verba à União Operária 
Futebol Clube.

Artigo 2o - O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes da anulação parcial da seguinte dotação 
orçamentária:

2 EXECUTIVO
2.1 Encargos Gerais do Município
4110 Obras e Instalações......................................R$ 36.070,00

FP 10.58.575.1.06 -  Obras de infra estrutura urbana.



PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fis. N.° 036
L I V R O  DE D E C R E T O S

(CONTINUAÇÃO DO DECRETO N° 3.861/00).

3o - Este Decfetõ- entrará em v ígònra- 
revogadas as disposições em contrário.

n de sua publicação,Artigo

17 de agosto de 2000

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio da SubSecretaria de Legislação da 
Procuradoria do Município e publicado no Paço Municipal.

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação



- i  PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N.*

" T

L I V R O  DE D E C R E T O S
037

DECRETO  N° 3.861.

D ISPÕ E SO BRE A  C O M PO SIÇ ÃO  DO CO NSELHO  
M U N IC jP A L DE A LIM E N TA Ç Ã O  ESC O LAR  DO 
m u n i c í p i o  d e  LORENA.

A LO IS IO  V IE I f ^ ,  Prefe ito M unicipal de Lorena, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A  :

A r t ig o  1o - De conform idade com  o disposto no artigo 2o da Lei M unicipal n° 2.194, 
de 19 de maio de 1995, o C o n s e lh o  M u n ic ip a l de A lim e n ta ç ã o  E s c o la r 
d o  M u n ic íp io  de L o ren a  passa a te r a seguinte com posição;

PRESIDENTE:

M aria  A u x ilia d o ra  de  M ira nda  A lv e s  J a n n u z z i...............................T itu la r;
C laud e rle ia  B a rb osa  F ra n c e lin o  B o rg e s .....................................S up le n te ;

R EPRESENTANTES DA S EC R E TA R IA  R U R A L E A BA S TE C IM E N TO :

G e ra ld o  R o d rig u e s  d o  P rad o  F ilh o ................................................... T itu la r;
S ilv ia  A p a re c id a  R o d rig u e s  N ic á c io ............................................ S up le n te ;

R EPR ESENTANTES DOS PRO FESSO RES DAS ESC O LAS
M UNIC IPAIS:

C la u d ia  M aria  B r ito  P a rre iras  de  O live ira  J a n n u z z e lli............. T itu la r;
M o n ica  A re c o  G om es da S ilv a ......................................................S u p le n te ;

REPRESEN TAN TES DE PAIS E A LU N O S :

S in v a ld o  L a u ro  da S ilv a .......................................................................T itu la r;
A na  Z a n in ..............................................................................................S u p le n te ;



PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

Fls. N.- 038
L I V R O  DE D E C R E T O S

(C O N TIN U AÇ ÃO  DO DECRETO N° 3.861/00).

REPRESEN TAN TES DO PODER LE G IS LA T IVO :

N oe l C a b ra l........................................................................................... T itu la r;
R ita  M a rto n ..................................................................................... S up le n te ;

R EPRESENTANTES DA D E LE G A C IA  DE ENSINO:

M aria  A p a re c id a  M a rto n .............................................................. T itu la r;
M aria  E s te ia  C a rr in h o  J a n n u z z e lli.........................................S up le n te .

A r t ig o  2o - O Conselho M unicipal de A lim entação Escolar será regido pelas 
disposições contidas na Lei M unicipal n° 2.194/95.

A r t ig o  3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

P.M. de Lorena, 01 de  setem bro de 2000.

A LO IS IO  V IE IR A 
P re fe ito  M u n ic ip a l

M A R IA  A N TO N IA  PER EIR A 
S e c re tá rio  A d ju n to  de L e g is la çã o


